
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA 

Espécie: Extrato de Contrato n°. 21.06.0205.002/2021, PARTES: 
Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde de Dom 
Pedro/MA, CNPJ no. 11.415.535/0001-40 e a empresa CS Informática 
Uda, CNPJ n°. 11.663.079/0001-57. BJETO: Aquisição suprimentos de 
informática, pertencentes a Secretaria de Saúde, no município de Dom 
Pedro/MA. Processo Administrativo n°. 2021.0311.002/2021 da 
Contratação Direta por dispensa de licitação n°. 006/2021. Valor Total: 
R$ 10.518,90 (dez mil quinhentos e dezoito reais e noventa centavos). 
Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária: 02.05.00 
- 10.122.0056.2021.0000; 10.123.0056.00117.0000; 4.4.90.52.00; 
02.10.00 - 10.301.0056.2029.0000 - 10.302.0056.2031.0000 - 
10.302.0056.1041.0000; 3.3.90.30.00 Fundamentação Legal: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993. Prazo de Execução: 
Imediato. Signatários: Pela contratada Sr. Leonardo Silva Reais e pela 
Contratante a Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretaria Municipal de 
Saúde. Dom Pedro/MA, 23 de março de 2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, 
mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal. 



Município de Dom Pedro - IVIA 

DI
0  
ÁRIO OFICIAL riE  

AiLton Mota dos Santos Prefeito 

ecretáãrid 

Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado 
Administração 

Finanças 

DOM PEDRO - (VIA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N°0072, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 E PÁG. 3 /61 

alimentícios perecíveis "in natura" (frango inteiro), destinados aos diversos 
setores da Secretaria Municipal de Saúde. 

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos 
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA e demais órgãos oficiais de 
publicidade, pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 26 
da Lei Federal n°. 8666/93 e Lei Orgânica do Município, de modo a tornar público 
o resultado do certame licitatório, como também, para que produza seus legais e 
jurídicos efeitos. 

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.  

"in natura" (frutas e verduras) para o preparo de alimentação para funcionários 
e pacientes dos diversos setores/programas pertencentes a rede municipal de 
Saúde de Dom Pedro/MA. 

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos 
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA e demais órgãos oficiais de 
publicidade, pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 26 
da Lei Federal n. 8666/93 e Lei Orgânica do Município, de modo a tornar público 
o resultado do certame licitatório, como também, para que produza seus legais e 
jurídicos efeitos. 

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se. 

Dom Pedro/MA, 05 de abril de 2021. 

Dom Pedro/MA, 31 de março de 2021. 

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal de Saúde 

PUBLICADO na Prefeitura Municipal de Dom Pedro na data supra 
mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei 
Orgânica Municipal. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N9. 010/2021 -SEM US/FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2021.0324.001/2021 

A Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretaria Municipal de Saúde, no uso 

de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Portaria n2. 005/2021 e 

Decreto n2. 001/2021. 

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de 
Saúde, o Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a manifestação exarada 
pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração 

sente processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação. 
CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 24, inciso II, 

da Lei Federal n° 8.666/93, 21/06/1993. 
DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de 

dispensa de licitação com vistas á contratação direta da empresa Ulisses Reis 
Dutra (Frutaria do Povão), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n9. 
33.895.644/0001-44, com sede na Av. Gonçalves Dias n'. 67, bairro Centro, Dom 
Pedro/MA - CEP: 65.765-000, com o valor total de R$ 15.611,00 (quinze mil 
seiscentos e onze reais), visando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis 

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal de Saúde 

PUBLICADO na Prefeitura Municipal de Dom Pedro na data supra 
mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei 
Orgânica Municipal. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 006/2021 

A Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretaria Municipal de Saúde, no uso 

de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Decreto n2. 05/2021 e 

16/2021: 

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de 
Saúde, o Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a manifestação exarada 
pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração 
do presente processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação. 

CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 24, inciso II, 

da Lei Federal n°8.666/93, 21/06/1993. 
DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de 

dispensa de licitação com vistas á contratação direta da empresa CS 
INFORMÁTICA LTDA (CS INFORMATICA), pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n. 11.663.079/0001-57, com sede na Rua: Engenheiro Rui 
Mesquita n° 45, bairro Centro, Dom Pedro/MA - CEP: 65.765-000, com o valor 
total de R$ 10.518,90 (dez mil e quinhentos e dezoito reais e noventa centavos), 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL_  
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72 Centro 
CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - MA 

Site: wwwdompedroma.gov.br  

RONYERE SILVA Assinado deforma digital 
por RONYERE SILVA 

LIMA.-04558254 LIMA:04558254326 
Dados: 2021.04.12 

326 	 18:30:02 -0300' 



duzentos reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas de R$ 600,00 (seiscentos reais), 
destinados a locação do imóvel residencial onde funcionará o Centro de 

Referência de Assistência Social - CREAS do Município de Dom Pedro/MA. 

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se. 

Dom Pedro/MÁ, 19 de fevereiro de 2021. 

Mailton Henrique Mota dos Santos 

Secretário Municipal de Assistência Social 

PUBLICADO na Prefeitura Municipal na data supra, mediante 

afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica 
Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MÁ 

Espécie: Extrato de Contrato n. 21.11.0210.001/2021, PARTES: Secretaria 

Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA, CNPJ n2. 

11.137.293/0001-30 e a empresa Manoel Analdo Barros Nascimento, CNPJ n. 
38.140.777/0001-24. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis "in 
natura" (frango inteiro), pertencentes a Secretaria de Saúde, no município de 
Dom Pedro/MA. Processo Administrativo n. 2021.0326.001/2021 da 
Contratação Direta por dispensa de licitação n2. 011/2021. Valor Total: R$ 

12.420,00 (doze mil quatrocentos e vinte reais). Vigência do contrato: 12 (doze) 

meses; Dotação Orçamentária: 02.05.00 - 10.122.056.2021.0000; 02.10.00 - 

10.301.0056.2029.0000; 10.302.0056.2031.0000; 3.3.90.30.00. Fundamentação 

Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993. Prazo de 

Execução: 12 (doze) meses. Signatários: Pela contratada Manoel Analdo Barros 

Nascimento e pela Contratante a Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretaria 

Municipal de Saúde. Dom Pedro/MA, 07 de abril de 2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, mediante 

afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica 

Municipal. 

DOM PEDRO - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0072, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 IPÁG. L4/ 61 

visando à aquisição de suprimentos e equipamentos de informática destinados 
aos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde. 

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos 

da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA e demais órgãos oficiais de 

publicidade, pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 26 
da Lei Federal n'. 8666/93 e Lei Orgânica do Município, de modo a tornar público 

o resultado do certame licitatório, como também, para que produza seus legais e 
jurídicos efeitos. 

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se. 

Dom Pedro/MA, 19 de Março de 2021. 

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal de Saúde 

PUBLICADO na Prefeitura Municipal de Dom Pedro na data supra 

mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei 

Orgânica Municipal. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO W. 002/2021-SEMAS/F MAS 
Processo Administrativo ne. 2021.0212.0202/2021 

O Sr. Mailton Henrique Mota dos Santos, Secretário Municipal de 

Assistência Social no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela 

Portaria n'. 003/2021 e Decreto Municipal n2. 001/2021 

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal, o 

Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a manifestação exagerada pela 

on 	'ermanente de Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração do 

preser, 	rocesso licitatório na modalidade de dispensa de licitação. 

CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 24, inciso X, 

da Lei Federal n'. 8.666/93, 21/06/1993. 
DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente Processo Administrativo de 

Dispensa de Licitação com vistas a contratação de pessoa física o Sr. Enoque 

Cabral de Oliveira, CPF n2. 213.299.402-10 e RG n'. 000043997595-6 SSP/MA, 

residente e domiciliada na Tv. Boa Vista n'. 1151, Bairro: Centro, no município de 

Dom Pedro/MA, CEP: 65.765-000, com o valor global de R$ 7.200,00 (sete mil e 

ESTADO DO MARANHÃO 
do 

DIÁRIO OFICIAL 
Aitton Mota dos Santos 

- Secretaria - 
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72, Centro 
CEP: 65.765-000 - Dom Pedro * MA 

Site: www.dompedro.ma.gov.br  

Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado 
Administração 

Finanças 

  

RONYERE SILVA Assinado deforma digital 
por RONVERE SILVA 

LIMA:04558254 LIMA:04558254326 
Dados: 2021.04.12 16:30:27 



EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MÁ 

Espécie: Extrato de Contrato n5. 21.04.0204.001/2021, PARTES: Secretaria 

Municipal de Educação de Dom Pedro/MA, CNPJ n. 06.074.712/0001-31 e a 

empresa CS Informática Ltda, CNPJ n. 11.663.079/0001-57. OBJETO: Aquisição 

suprimentos e equipamentos de informática, pertencentes a Secretaria de 

Educação, no município de Dom Pedro/MÁ. Processo Administrativo n2. 
2021.0311.003/2021 da Contratação Direta por dispensa de licitação n2. 

004/2021. Valor Total: R$ 1.041,90 (um mil e quarenta e um reais e noventa 

centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária: 

02.09.00 - 12.361.0021.0000; 12.361.0021.1037.0000 - 4.4.90.52.0 - 02.04.00 - 

12.122.0150.1008.0000 - 12.122.0150.2004.0000 - 13.392.0163.2009.0000; 

3.3.90.30.00. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666, de 

1/06/1993. Prazo de Execução: Imediato. Signatários: Pela contratada Sr. 

Leonardo da Silva Reis e pela Contratante o Sr, Francisco Guthyerres Lemos 

Sampaio, Secretário Municipal de Educação. Dom Pedro/MA, 23 de março de 

2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, mediante 

afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica 

Municipal. 

EXTRATOOE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA 

Espécie: Extrato de Contrato n'. 21.10.0210.001/2021, PARTES: Secretaria 

Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA, CNPJ n°. 

11.137.293/0001-30 e a empresa Ulisses Reis Dutra 01310200300 (Frutaria do 

Povão), CNPJ n'. 33.895.644/0001-44. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 

perecíveis "in natura" (frutas e verduras) para o preparo de alimentação para 

funcionários e pacientes dos diversos setores/programas pertencentes a rede 

municipal de Saúde de Dom Pedro/MA. Processo Administrativo n9. 

_2021.0324.001/2021 da Contratação Direta por dispensa de licitação n9. 
10/2021. Valor Total: R$ 15.611,00 (quinze mil e seiscentos e onze reais). 

Agência do contrato: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária: 02.05.00 - 

10.122.056.2021.0000; 	02.10.00 	- 	10.301.0056.2029.0000 	- 

10.302.0056.2031.0000; 3.3.90.39.00. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II e 

XII, da Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. 

Signatários: Pela contratada o Sr. Ulisses Reis Dutra e pela contratante a Sra. 

Andréia Vieira dos Santos, Secretaria Municipal de Saúde. Dom Pedro/MA, 05 de 

aabril de 2021. 

Aitton Mota dos Santos Prefeito 

- 
Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado 

Administração 
Finanças 

 

Município de Dom Pedro - MA 

 

t4 TE 

 

    

DI
4*  
ÁRIO OFICIALI! .  

 

    

ko 

DOM PEDRO - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N°0072, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 E PAGAS / 61 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, mediante 

afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica 

Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA 

Espécie: Extrato de Contrato n2. 21.05.0210.002/2021, PARTES: Secretaria 

Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA, CNPJ na. 

11.415.535/0001-40 e a empresa Geovanne dos S. Sousa (Auto Peças Confiança), 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n°. 22.952.843/0001-20. OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças mecânicas, elétricas e 

acessórios para manutenção preventiva e corretiva em veículos, de 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom 

Pedro/MA. Processo Administrativo na. 2021.0310.002/2021 da Contratação 

Direta por dispensa de licitação na.  005/2021. Valor Total: R$ 16.680,00 

(dezesseis mil e seiscentos e oitenta reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses; 

Dotação Orçamentária: 02.05.00 - 10.122.0056.2021.0000; 02.10.00 - 

10.301.0056.2029.0000; 3.3.90.30.00 Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da 

Lei Federal n. 8.666, de 21/06/1993. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. 

Signatários: Pela contratada Geovanne dos S. Sousa e pela Contratante a Sra. 

Andréia Vieira dos Santos, Secretaria Municipal de Saúde. Dom Pedro/MA, 19 de 

março de 2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, mediante 

afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica 

Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MÁ 

Espécie: Extrato de Contrato nç. 21.06.02.05.002/2021, PARTES: Secretaria 

Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde de Dom Pedro/MÁ, CNPJ na. 

11.415.535/0001-40 e a empresa CS Informática Ltda, CNPJ n°. 11.663.079/0001-

57. BJETO: Aquisição suprimentos de informática, pertencentes a Secretaria de 

Saúde, no município de Dom Pedro/MÁ. Processo Administrativo n°. 

2021.0311.002/2021 da Contratação Direta por dispensa de licitação n9. 
006/2021. Valor Total: R$ 10.518,90 (dez mil quinhentos e dezoito reais e noventa 

centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária: 

02.05.00 - 10.122.0056.2021.0000; 10.123.0056.00117.0000; 4.4.90.52.00; 

02.10.00 - 10.301.0056.2029.0000 - 10.302.0056.2031.0000 - 

10.302.0056.1041.0000; 3.3.90.30.00 Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL 
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72, Centro 
CEP; 65.765-000 - Dom Pedro - MA 

Site: www.dompedro.ma.govbr 

RONYERE SILVA Assinado de forma digital 
por RONYERE SILVA 

LIMA:045582543 LIMA:04558254326 
Dados: 2021 .04.12 18:31:15 

26 	 -0300' 



  

AiLton Mota dos Santos Prefeito 

  

Secretária 

Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado 
Administração 

Finanças 

Município de Dom Pedro - MA 

DIÁRIO OFICIAL 
0* ti 1E 

  

O 

DOM PEDRO - MA. DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N°0072, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 7.021 [PÁG. 2/6] 

publicidade, pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 26 

da Lei Federal n°. 8666/93 e Lei Orgânica do Município, de modo a tornar público 

o resultado do certame Iicitatário, como também, para que produza seus legais e 
jurídicos efeitos. 

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se. 

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos 

da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA e demais órgãos oficiais de 

publicidade, pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o artigo 26 

da Lei Federal n°. 8666/93 e Lei Orgânica do Município, de modo a tornar público 
o resultado do certame licitatário, como também, para que produza seus legais e 
jurídicos efeitos. 

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se. 

Dom Pedro/MA, 17 de março de 2021. 

Dom Pedro/MA, 19 de março de 2021. 

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde 

PUBLICADO na Prefeitura Municipal de Dom Pedro na data supra mediante 

afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei Orgânica 
Municipal 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 004/2021 

O Sr. Francisco Guthyerres Lemos Sampaio, Secretário Municipal de 

Educação, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Portaria 

n 2.015/2021: 

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de 

Educação o Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a manifestação exarada 

pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração 

do presente processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação. 
CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 24, inciso II, 

da Lei Federal n° 8.666/93, 21/06/1993. 
DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de 

;ispensa de licitação com vistas á contratação direta da empresa CS 

INFORMATICA LTDA (CS INFORMATICA), pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ n2. 11.663.079/0001-57, com sede na Rua: Engenheiro Rui 

Mesquita n° 45, bairro Centro, Dom Pedro/MA - CEP: 65.765-000, com o valor 

total de R$ 1.041,90 (um mil e quarenta e um reais e noventa centavos), visando 

à Aquisição de suprimentos e periféricos de informática destinados aos diversos 
setores pertencentes a Secretaria Municipal de Educação. 

FRANCISCO GUTIIVERRES LEMOS SAMPAIO 
Secretario Municipal de Educação 

PUBLICADO na Prefeitura Municipal de Dom Pedro na data supra 

mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei 
Orgânica municipal. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 011/2021 - SEMUS/FMS 

PROCESSO AADMINISTRATIVO N. 2021.0326.001/2021 

A Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretaria Municipal de Saúde, no uso 

de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Portaria n2. 005/2021 e 

Decreto n. 001/2021: 

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de 

Saúde, o Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal e a manifestação exarada 
pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração 

do presente processo Iicitatório na modalidade Dispensa de Licitação. 
CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 24, inciso II, 

da Lei Federal n° 8.666/93, 21/06/1993. 

DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de 

dispensa de licitação com vistas á contratação direta da empresa Manoel Analdo 

Barros Nascimento (Naldo Frango), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nt.  38.140.777/0001-24, com sede na Rua Manoel de Oliveira (Somes, Box 
04, bairro Centro, Dom Pedro/MA - CEP: 65.765-000, com o valor total de R$ 
12.420,00 (doze mil quatrocentos e vinte reais), visando à aquisição de gêneros 

ESTADO DO MARANHAO 
,0 

DIÁRIO OFICIAL 
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72 Centra 
CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - MA 

Site: wwwdompedro.magovbr 

RO NYER E SILVA Assinado deforma digital 
por RONYERE SILVA 

LIMA:045582543 LIMA:04558254326 
Dados: 2021.04.12 18:29:29 

26 	 -0300' 


